
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 5.septembrī     

Nr.460 

(Protokols Nr.13, 2.§) 

 

Par aizņēmumu projektam “Autobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem” īstenošanai 
 

Pamatojoties uz atklātā konkursa „Autobusa piegāde Vīksnas pagasta pārvaldes 

vajadzībām”, ID Nr. BNP 2022/152 AK rezultātiem Balvu novada pašvaldība ir noslēgusi  līgumu 

2023.gada 23.februārī noslēgts līgums Nr. BNP/2023/4.1/236/LI ar SIA “AVAR AUTO” par  

pasažieru autobusa OTOKAR NAVIGO T piegādi par 141 328 euro ar PVN. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

kas nosaka, ka tikai dome ir tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo 

daļu, kas nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa 

aizņēmumus, likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu 

transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, nav mazāks par 10 procentiem un 

ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim, 

un 2019.gada 10.decembra MK noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus, 

Balvu  novada Attīstības  programmas  2022.  -  2027.gadam Investīciju plāna 2022.-2027.gadam 

Vidējā termiņa prioritātes Nr.1: Sabiedrība, Rīcības virziena Nr.1.1: Izglītota 

sabiedrība,  Uzdevuma  Nr. 1.1.1:  Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, 

vispārējo un speciālo izglītību,  Apakšuzdevuma  Nr. 1.1.1.6: Transporta iegāde skolēnu 

pārvadāšanai, projekts “Autobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem”, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2023.gadā EUR 127 195 euro (viens simts divdesmit septiņi 

tūkstoši viens simts deviņdesmit pieci euro)  apmērā uz 7 gadiem no Valsts kases ar 

noteikto gada procentu likmi skolēnu pārvadājumu autobusa iegādei pašvaldības projekta 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Autobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem” īstenošanai, kas atbilst Balvu novada Attīstības 

programmai 2022. - 2027.gadam un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 

autonomās funkcijas – gādāt par iedzīvotāju izglītību – izpildi. 

2. Nodrošināt pašvaldības projekta īstenošanas līdzfinansējumu EUR 14 133 (četrpadsmit 

tūkstoši viens simts trīsdesmit trīs euro) no Balvu novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2024.gada marta. 

4. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

5. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu 

atbilstoši MK noteikumiem, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Balvu novada Domes 2023.gada 

25.maija lēmumu “Par aizņēmumu projektam “Vīksnas pagasta pārvaldes kapacitātes 

stiprināšana teritorijas efektīvai pārvaldībai” īstenošanai “(protokols Nr.7, 38.§). 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


